Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

27 апреля 2023 года г. Ипатово № 40

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле
на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края,
утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края от 27 августа 2021 г. № 120

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Положением об управлении по работе с
территориями администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского
городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. №78,

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на
территории Ипатовского городского округа Ставропольского края,
утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края от 27 августа 2021 г. № 120 (с изменениями,
внесенными решением Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края от 24 мая 2022 г. № 73) следующие изменения:

1Л. В разделе I:
1) подпункт «2» пункта 13 изложить в следующей редакции:
«2) заместитель главы администрации - начальник управления по работе

с территориями администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края;».

2) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Должностным лицом Управления, уполномоченным на принятие

решения о проведении контрольных мероприятий является, заместитель
начальника управления - начальник отдела жилищно - коммунального
хозяйства и благоустройства управления по работе с территориями
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.».

1.2. В разделе III:
1) пункт 29 изложить в следующей редакции:
«29. Контрольный орган при осуществлении муниципального контроля

проводит следующие профилактические мероприятия:
«1) информирование;

■3) консультирование.».
2>— ИТЬ пунктом 30'следующего содержания:
«30 . Предостережение объявляется контролируемому лицу в случяр

обязательных^ требований о СБеДеНИЙ ° Г0ТОВЯЩИХСЯ нарушениях

С ш е ан„ИеЙоИб(ИЛИ) 6 СЛУЧае - ™ я " ад~ 1 ы̂ ““  — ” “  г гохраняемым законом ценностям. Р д щеРоаЗ
Предостережение направляется контролируемому лицу в течение тлея

г— ‘ = -
присвоением регистрационного номера предостережении с

письмеР„ен о Г С м ееНИс РМЛЯ6ТСЯ в Формв электронного документа „ли в
настояшего По Р Учетом осооенностей, предусмотренных пунктом 89
настоящего Положения и должно содержать указание на соответствующие
акт И Н Г " ТРеб°ВаНИЯ’ " ™ aTРиваюший их нормативный " р т З й
акт, информацию о том, какие конкретно действия (бездействия^

о З ° е л ь н ь « ° ™  'Л™а ™ ГУТ ПРИВеС™ ИЛИ ПрИВОДЯТ к нарушению
обеспечению соб °ВаНИИ’ а также предложение о принятии мер по

еспечению соблюдения данных требований и не может содержать
Г Г ч Г о б Г еНИЯ контролирУемым ™цом сведений и документов.

„ ла У ае объявления Предостережения контролируемое лицо впоаве
подать возражение в отношении указанного предостережения Р
предосТежение ^ в л я е т с я  “ КОНТрольный °р™ , объявивший
пол^ени^^^^стереженш ь66 mTHaWa™ ™ PHbК Д“ Й ‘ ~

А о„^°ЗРаЖеНИЯ Составляются контролируемым лицом в произвольной
форме, при этом должны содержать следующую информацию:

' наименование контролируемого лица;
2) сведения об объекте контроля;

контролируемого* лицаГ*^ ПреД°СТер— ’ направленного в адрес

предостереженюГ^ейг позиции, Д0В°ДЫ в отношении указанных в
р достережении действии (бездействия) контролируемого лица котопые

приводят или могут привести к нарушению обязательных требований

возражения;абМЫИ "°ЛуЧеНИЯ °™ «a “  ~  рассмотрения

возражение™™10' И“ Я’ 0™ СТВ0 ("РИ ™ра- направившего
7) дату направления возражения.

3

В случае необходимости в подтверждение своих доводов
контролируемое лицо прилагает к возражению соответствующие документы
либо их заверенные копии.

Возражение рассматривается контрольным органом, объявившим
предостережение, не позднее тридцати дней со дня его регистрации.

По результатам рассмотрения возражения принимается одно из
следующих решений:

1) оо удовлетворении возражения и отмене предостережения;
2) об отказе в удовлетворении возражения.
Не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем принятия одного из

указанных решений, контролируемому лицу, подавшему возражение,
направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения возражения
в порядке, установленном статей 21 Федерального закона от 31 июля 2020
гола № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации».

В случае удовлетворения возражений контрольный орган аннулирует
направленное предостережение с соответствующей отметкой в журнале
учета объявленных предостережений.

Контрольный орган осуществляет учет объявленных ими
предостережений и использует соответствующие данные для проведения
иных профилактических мероприятий и контрольных (надзорных)
мероприятий.».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете
«Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по вопросам
архитектуры, строительства, промышленности, энергетики, жилищно
коммунальному хозяйству, транспорту, связи и торговли.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

Глава
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

Г.Д. Плескач

В.Н. Шейкина